



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Mława na Kongresie Towarzystw Przyjaciół Miast, Miasteczek i Ziemi Mazowsza

Publikowane od

29.11.2013 00:00:00

Publikowane do

29.12.2013 00:00:00



Z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Warszawy 26 listopada br. w Warszawie odbył się I Kongres Towarzystw Przyjaciół Miast, Miasteczek i Ziem Mazowsza. Do udziału w Kongresie i reprezentowania samorządów Mazowsza został zaproszony Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski.

Na zaproszenie Beaty Michalec, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, Burmistrz Sławomir Kowalewski przedstawił zgromadzonym prezentację na temat: „Samorząd a organizacje pozarządowe”. Omówił sposoby współdziałania miasta ze stowarzyszeniami, dobre przykłady współpracy na wielu płaszczyznach i przedstawił najaktywniejsze mławskie organizacje. Burmistrz opowiadał także o Mławie, zachęcając zebranych (w tym m.in. reprezentantów Stowarzyszenia Przewodników Wycieczek), do odwiedzania Mławy, zwiedzania naszych muzeów i poznawania historii północnych rubieży województwa.

Wystąpienie Burmistrza zostało ciepło przyjęte. W wielu kolejnych wystąpieniach Mława przewijała się jako przykład miasta, które otwarcie podchodzi do współpracy z organizacjami pozarządowymi i wprowadza dobre, godne naśladowania praktyki.

Nasze miasto było licznie reprezentowane na Kongresie. Do Warszawy pojechali przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mławskiej, Klubu Ekologicznego, Towarzystwa Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej, Mławskiego Forum Aktywnych, Bezpiecznej Siódemki. Na mławskim stoisku (świetnie przygotowanym przez Miejski Dom Kultury) pojawiły się także prace członków Związków Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej oraz materiały Miejskiego Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej i Stacji Naukowej im. prof. Stanisława Herbsta.

Jako cel Kongresu wskazano wspólne poszukiwania odpowiedzi na pytanie "Jaka będzie przyszłość Towarzystw i Stowarzyszeń Przyjaciół Miast i Miasteczek?". W trakcie kilkugodzinnego spotkania przedstawiciele ponad 80 organizacji z całego Mazowsza wymieniali się doświadczeniami, mówili o sposobach pozyskiwania środków na swoją działalność, o historii, dokonaniach i planach na przyszłość.

Gospodarzami spotkania byli: Jacek Kozłowski Wojewoda Mazowiecki, Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego, Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz Prezydent m. st. Warszawy, Towarzystwo Przyjaciół Warszawy oraz Magazyn Ilustrowany Stolica.

Towarzystwo Przyjaciół Warszawy, obchodzące w tym roku 50. rocznicę rozpoczęcia swojej działalności, stworzyło miłą atmosferę, obfitującą w ciekawe wnioski do realizacji na przyszłość. Na zakończenie spotkania prezes TPW Beata Michalec zapowiedziała organizację w listopadzie przyszłym roku kolejnego, drugiego Kongresu, na który Mława już czuje się zaproszona.

Magda

















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/mlawa-na-kongresie-towarzystw-przyjaciol-miast-miasteczek-i-ziem-mazowska>